[bookmark: _GoBack]Совет депутатов
муниципального образования «Муниципальный округ
Глазовский район
Удмуртской Республики»

	[image: Герб Глазовского района]
	«Удмурт Элькунысь
Глаз ёрос
муниципал округ»
муниципал кылдытэтысь
депутатъёслэн Кенешсы

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

Об определении границ части территории населенных пунктов и назначении сходов граждан в  д.Омутница, д.Колевай, д.Штанигурт муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики», по вопросу введения и использования средств самообложения граждан
Принято
Советом депутатов муниципального образования
«Муниципальный округ Глазовский район
Удмуртской Республики» первого созыва                                               27 февраля 2023 года

Руководствуясь ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Положением о порядке проведения схода граждан в муниципальном образовании «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики», утвержденное Решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики», от 27.01.2022 №123, Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» РЕШИЛ:

1. Назначить сход граждан д.Омутница на 29.03.2023 года в 18.00 часов по адресу: д.Омутница ул.Наговицына, д.42а Глазовского района Удмуртской Республики.
1.1. Определить следующую повестку схода:
1) О ремонте части водопроводной сети в д.Омутница Глазовского района Удмуртской Республики.
2) Об установлении размера самообложения на ремонт части водопроводной сети.
3) О предоставлении льгот по самообложению.
1.2. Определить список жителей, имеющих право на участие в сходе, согласно Приложению 1.

2. Определить границы части территории д.Колевай для назначения схода граждан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан - ул.Новая, от д.1 до д.7 д.Колевай.
Данная часть территории является целостной, неразрывной и не выходит за границы населенного пункта.
2.1.Назначить сход граждан на 29.03.2023 в 17.00 по адресу: УР, Глазовский район, д.Колевай, ул.Новая, д.4 Глазовского района Удмуртской Республики.
2.2. Определить следующую повестку схода:
1) О приобретение щебня на ремонт части дорожного полотна по ул.Новая от д.1 до д.7 д. Колевай Глазовского района Удмуртской Республики.
2) Об установлении  размера самообложения на приобретение щебня на ремонт дорожного полотна.
3) О предоставлении льгот по самообложению.
2.3. Определить список жителей, имеющих право на участие в сходе, согласно Приложению 2.

3. Определить границы части территории д.Штанигурт для назначения схода граждан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан – ул.Западная, от д.1 до д.32 д.Штанигурт.
 Данная часть территории является целостной, неразрывной и не выходит за границы населенного пункта.
3.1. Назначить сход граждан на 29.03.2023 в 18.00 по адресу: УР, Глазовский район, д.Штанигурт, ул.Западная, д.22 Глазовского района Удмуртской Республики.
3.2. Определить следующую повестку схода:
1) Об установке уличного освещения по ул. Западная д.Штанигурт Глазовского района Удмуртской Республики.
2) Об установлении размера самообложения на установку уличного освещения.
3) О предоставлении льгот по самообложению.
3.3. Определить список жителей, имеющих право на участие в сходе, согласно Приложению 3.

4. Настоящее решение вступает в силу  после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов муниципального                                     С.Л.Буров
образования «Муниципальный округ
Глазовский район Удмуртской Республики»

г.Глазов
27 февраля 2023 года
№ 289
image1.png